¹ *De Corrept. et Gratia* 10 'Quia vero (Adam) per liberum arbitrium Deum deseruit, iustum iudicium Dei expertus est, ut cum tota sua stirpe, quae in illo adhuc posita tota cum illo peccaverat, damnaretur': *ibid.* 11 'Posset enim perseverare si vellet: quod ut nollet de libero descendit arbitrio, quod tunc ita liberum erat ut bene velle posset et male'.

even more startling breach of sequence. For, as he refuses to deny that each soul comes fresh from the hand of God, the phrase that 'in Adam all die' cannot have the meaning that he gives it.¹

But, as regards the actually existing race of men he asserts a wholly different thesis. 'The Will', he says, 'is always free, but it is not always good. It is either free from righteousness, and then it is evil; or it is free from sin, and then it is good.'² His sense is confused

¹ *Ep.* clxix. 13 'Scripsi etiam librum ad sanctum presbyterum Hieronymum de animae origine (*Ep.* clxvi) consulens eum, quomodo defendi possit illa sententia, quam religiosae memoriae Marcellino suam esse scripsit, singulas animas novas nascentibus fieri, ut non labefactetur fundatissima ecclesiae fides, qua inconcusse credimus quod in Adam omnes moriuntur et nisi per Christum liberentur, quod per suum Sacramentum etiam in parvulis operatur, in condemnationem trahuntur'. Augustine then was quite aware of the difficulty. But again, *Opus imperfect.* iv. 104, he writes: 'Argue de origine animarum cunctationem meam, quia non audeo docere vel affirmare quod nescio.'

² *De Gratia et Libero Arbitrio* 15 'Semper est autem in nobis voluntas libera, sed non semper est bona. Aut enim a iustitia libera est quando servit peccato, et tunc est mala: aut a peccato libera est quando servit iustitiae, et tunc est bona. Gratia vero Dei semper est bona, et per hanc fit ut sit homo bonae voluntatis, qui prius fuit voluntatis malae'. He ridiculed the 'balance' theory of the Pelagians, *Opus imperfect.* iii. 117 'Libra tua, quam conaris ex utraque parte per aequalia momenta suspendere, ut voluntas quantum est ad malum, tantum etiam sit ad bonum libera'. But this is exactly what he himself maintained as regards the First Parent. Nor does he get out of this difficulty by distinguishing two kinds of Grace of which the first only was given to Adam; *De Correptione et Gratia* 11 'Prima est enim qua fit ut habeat homo iustitiam si velit; secunda ergo plus potest, qua etiam fit ut velit'. For what is the first except Free Will in the Alexandrine sense? No Greek and no philosopher could have written as Augustine wrote here. It would have been far better if he had made the same confession of ignorance as regards Free Will that he makes frankly as regards the origin of the soul. But then the Pelagians could not have been condemned.